
8. Oświadczenie Heidemarie Wieczorek-Zeul, minister ds.
współpracy gospodarczej i rozwoju (Niemcy), urzędu-
jącej przewodniczącej Rady UE

Heidemarie Wieczorek-Zeul złożyła oświadczenie w imieniu
Rady UE.

9. Oświadczenie Mohlabiego Kennetha Tsekoi, ministra
spraw zagranicznych i stosunków międzynarodowych
(Lesotho), urzędującego przewodniczącego Rady AKP

Mohlabi Kenneth Tsekoa złożył oświadczenie w imieniu
Rady AKP.

10. Tura pytań do Rady

Radzie AKP postawiono dwa pytania.

Mohlabi Kenneth Tsekoa odpowiedział na następujące pytania i
pytania dodatkowe:

Pytanie nr 2 skierowane przez Johna Bowisa w sprawie
włączenia społeczeństwa obywatelskiego i Europejskiego
Funduszu Rozwoju.

Autor pytania nr 1 był nieobecny.

Radzie UE postawiono piętnaście pytań.

Heidemarie Wieczorek-Zeul odpowiedziała na następujące
pytania i pytania dodatkowe:

Pytanie nr 10 skierowane przez Gaya Mitchella w sprawie
wsparcia budżetowego;

Pytanie nr 8 skierowane przez Nitę Deerpalsing (Mauritius) w
sprawie zawarcia umów o współpracy gospodarczej (EPA);

Pytanie nr 11 skierowane przez Emanuela Jardima Fernandesa w
sprawie stosunków pomiędzy Unią Europejską a Republiką
Zielonego Przylądka;

Pytanie nr 13 skierowane przez JohanaVan Heckego w sprawie
bezkarności;

Pytanie nr 14 skierowane przez Lindę McAvan (zastępującą
Michaela Cashmana) w sprawie handlu ludźmi;

Pytanie nr 16 skierowane przez Johna Bowisa (zastępującego
Zuzanę Roithovą) w sprawie działań podjętych przez Radę w
odniesieniu do kwestii płci i ochrony środowiska naturalnego;

Pytanie nr 18 skierowane przez Johna Bowisa w sprawie zmiany
klimatu;

W odniesieniu do następujących pytań nie zadano pytań dodat-
kowych:

Pytanie nr 12 skierowane przez Miguela Angela Martíneza
Martíneza (zastępującego Marie-Arlette Carlotti) w sprawie
sytuacji kryzysowej w Darfurze — stosowania sankcji;

Pytanie nr 17 skierowane przez Hansa-Petera Mayera w sprawie
znaczenia zasobów wody w walce z ubóstwem w Afryce.

Autorzy pytań nr 3, 5, 6, 7, 9 i 20 byli nieobecni.

11. Debata z udziałem Rady

Głos zabrali: Karin Scheele, p. Sebetela (Botswana), Udo Bull-
mann, p. William (Seszele), Gay Mitchell, p. Folga Ildevert
(Burkina Faso), Ratu Cavuilati (Fidżi), Robert Sturdy, Omar Abdi
Said (Dżibuti), p. Goya (Demokratyczna Republika Konga), p.
Smith (Liberia), Heidemarie Wieczorek-Zeul (Rada UE) i Mohlabi
Kenneth Tsekoa (Rada AKP).

Decyzja: współprzewodniczący wystosują pismo do ministrów
ds. rozwoju w poszczególnych państwach członkowskich UE i
AKP, w którym zwrócą się o przyspieszenie ratyfikacji zmie-
nionej umowy z Kotonu.

12. Stan rzeczy w odniesieniu do negocjacji w sprawie
umów o partnerstwie gospodarczym (EPA): debata
(bez rezolucji)

Głos zabrali: Heidemarie Wieczorek-Zeul (Rada UE), Mohlabi
Kenneth Tsekoa (Rada AKP), Peter Thompson (Komisja Euro-
pejska), Nita Deerpalsing (Mauritius), Valdis Dombrovskis,
Louise Claude Nyassa (Kamerun), Frithjof Schmidt, Boyce Sebe-
tela (Botswana), Josep Borrell Fontelles, Maria Martens,
p. William (Seszele), Robert Sturdy, Carl Schlyter, Johan Van
Hecke i Vilma McNish (Jamajka).

13. Wystąpienie Gertrude Mongelli, przewodniczącej
Parlamentu Panafrykańskiego, po którym nastąpiła
debata

Gertrude Mongella wygłosiła oświadczenie przed Zgromadze-
niem.

Głos zabrali: Michael Gahler, p. Thwala (Suazi), Luisa Morgan-
tini, p. Conteh (Sierra Leone), Genowefa Grabowska, p. William
(Seszele), Johan Van Hecke, Maria Martens, Lissy Gröner i Evelyn
B. Cheron (Haiti).

Gertrude Mongella ustosunkowała się do kwestii podniesionych
w trakcie debaty.

(Posiedzenie zostało zamknięte o godz. 19.20)
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